
Prop. n. 825/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 148 DEL 10/02/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio demografici, urp, messi e centralino

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DENOMINATO 
"MODIFICHE AGLI ARTICOLI 56,57 E 59 DELLA 
COSTITUZIONE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL 
NUMERO DEI PARLAMENTARI"- COSTITUZIONE E 
POTENZIAMENTO UFFICIO ELETTORALE. 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 130 DEL 
6.02.2020.

IL DIRIGENTE

Visti: 
 il  Decreto  Sindacale  n.  20  del  1.08.2019  con  il  quale  è  stato  conferito  al 

Dirigente del  Settore  Programmazione  e  Gestione delle  Risorse  Dr.ssa  Maria 
Rimedia Chergia, nelle more dell’attribuzione della direzione del Settore Servizi 
alla Persona e Cittadinanza a nuovo Dirigente, l’incarico ad interim di Dirigente 
del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza.

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”. 

 Lo Statuto Comunale. 

 La Legge 21 marzo 1990, n. 53. 

Richiamata la Legge 190/2012 ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza 2020/2022.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 28.01.2020, pubblicato 
nella  G.U.  Serie  Generale  n.  23  del  29.01.2020,  è  stato  convocato,  per  il  giorno 
domenica  29  marzo  2020,  un  Referendum  Costituzionale  dalla  seguente 
denominazione “Modifiche agli  articoli  56, 57 e 59 della Costituzione in materia di 
riduzione del numero dei parlamentari”.

Vista la Circolare della Prefettura n. 1/2020/S.E. del 31.01.2020 relativa all’indizione 
del suddetto Referendum.

Dato atto che con propria  precedente determinazione n.  130 del  6.02.2020 si  è 
proceduto ad individuare il personale occorrente alla costituzione e potenziamento 
dell’ufficio elettorale per l’attuazione dello svolgimento regolare delle consultazioni in 
argomento ma che,  per mero errore materiale non sono stati  inseriti  i  dipendenti 
indicati nell’allegato alle presente determinazione.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che di seguito s’intendono integralmente riportati:

1. Di integrare e modificare la costituzione e il potenziamento, in occasione delle 
consultazioni inerenti le Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in 
materia  di  riduzione  del  numero  dei  parlamentari  l’elezione  dei  membri  del 
Parlamento Europeo, che si terranno in dome n i ca  29  ma rzo  2020 ,  con 
l’inserimento nell’elenco già approvato con propria determinazione n. 130 del 
6.02.2020  dei  dipendenti  indicati  nell’allegato  facente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto.

2. Di dare atto che i dipendenti inseriti nel potenziamento dell’ufficio elettorale 
svolgeranno mansioni di attività di supporto e assistenza all’ufficio elettorale, 
assistenza e supporto uffici di sezione e attività di ordine pubblico.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


